Após o envio dos dados por meio do Formulário de Solicitação de Inscrição, o candidato deverá
imprimir o boleto de pagamento que será emitido em seu próprio nome e efetuar o pagamento da taxa de
inscrição até a data do vencimento.

Quadro 4 - VALORES DAS TAXAS DE INSCRIÇÃO

TITULAÇÃO REGIME TAXA DE INSCRIÇÃO
Mestre 40h/DE R$ 231,78 (duzentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos)
Doutor 40h/DE R$ 332,22 (trezentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos)

7.5.1. Só será aceito o boleto de pagamento impresso por intermédio do site do Concurso e a inscrição só
será efetivada após a confirmação do pagamento da taxa correspondente.

7.5.2. A taxa de inscrição deverá ser paga respeitando-se o prazo estabelecido no referido boleto.